
Branschriktlinjer Äggpackerier   

 
  

7.1.2 Rengöringsprogram 
 

Allmänna instruktioner för rengöring  

Utförande: 

Vid bruk av starka kemikalier skall skyddskläder som visir, vattentäta handskar, stövlar 
och regnkläder användas.  

Förberedelse:  

Före rengöring plockas alla ägg och emballage bort från rummet. Delar till utrustning 
demonteras för bättre åtkomst och transporteras till diskrum. Den utrustning som är 
känslig för väta plockas undan eller täcks över. Ingen våtrengöring får påbörjas innan all 
hantering har avslutats i rummet och allt är förberett för rengöring.  

Grovrengöring:  

Allt löst avfall/äggrester sopas upp och plåtar skrubbas med rengöringsmedel och 
vatten. Torka av och skrubba utrustning, väggar och dörrar där det finns synlig smuts. 
Sopa eller spola under maskiner och utrustning så att smutsen blir förflyttad till öppet 
golv. Använd gummirakor för att transportera lösa partiklar mot avloppet. Använd inte 
vatten på ömtålig utrustning och speciellt icke på elektrisk utrustning.  

Skumläggning:  

Kontrollera att det inte finns större vattenansamlingar på golv eller rinnande vatten på 
ytor som skall skumbeläggas. Starta skumbeläggningen på väggarna, därefter all 
fastmonterad utrustning och till slut golvet. På väggar startas rengöringen genom att 
skummet läggs i vertikala flak från golvet och upp till arbetshöjd. Skummet skall ha en 
konsistens som gör att det blir hängande även på lodräta ytor en stund. Så länge synligt 
skum finns synligt verkar kemikalien i skummet upplösande på smutsen. Skummet skall 
inte torka in då detta kan medföra att rengöringseffekten minskar. Gör skumpåläggning 
rytmiskt i en följd och undvik stopp.  

Avspolning:  

Arbeta systematisk med avspolning. Vid avspolning arbetar man vinkelrätt i förhållande 
till den riktning som skummet, rengöringsmedlet, läggs på ytorna. Temperaturen på 
vattnet kan höjas till ca 45°C.  

Desinfektion:  

De rum och den utrustning, väggar och golv som anges i rengöringsplanen påföres 
desinfektionsmedel. Medlet skall endast påföras på rena ytor eftersom det annars inte 
ger någon effekt.  

Eftersköljning:  

Spola bort desinfektionsmedlet. Spola systematiskt från ovanifrån och nedåt och mot 
avlopp så att allt rengöringsmedel försvinner.  



Manuell rengöring:  

Rengöring för hand med användning av skurborste eller dyl. Utrustning och ytor som 
p.g.a. konstruktion, som elektrisk utrustning, eller i områden (packrum) där det icke 
används skum eller vattenspolning för att ta bort smuts.  
 

Grovrengör området och utrustningen som är aktuell med manuell upplockning, 
skrapning och borstning. Blanda angivet rengöringsmedel i den dosering som 
rekommenderas i en hink. Påför blandningen med en borste på de ytor som skall 
rengöras. Skrubba ordentligt in blandningen. Låt den verka några minuter. Skölj 
skurborsten med rent vatten och vaska bort  
föroreningarna.  
 
Rengöringsutrustning skall rengöras efter användning och hängas upp på vägg i 
rengöringsrummet.  
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